



Do wszystkich zainteresowanych

**Dotyczy: konkursu ofert na wykonywanie świadczeń zdrowotnych z zakresu  
DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ  
(znak: KSZ/DB/2/2025)**

**Pytania i odpowiedzi**

**Dyrektor**

mgr inż.  
Marian Kreis

ul. Medyków 16  
40-752 Katowice

SEKRETARIAT  
tel.: (32) 207 15 10  
fax: 32 207 15 46

sekretariat@gczd.katowice.pl  
www.gczd.katowice.pl

Administratorem danych osobowych zawartych w korespondencji jest GCZD. Pełna informacja o przetwarzaniu danych osobowych znajduje się na naszej stronie internetowej

CERTYFIKATY  
JAKOŚCI:



**Pytanie nr 1:** Dotyczy załącznik nr 3b, pakiet nr 8: Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę § 3 ust. 3 – przedłużenie wymaga aneksu do Umowy.

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia **wyraża zgodę** i modyfikuje §3 ust. 2 oraz ust. 3, a także §10 ust. 7 Załącznika nr 3b do SWKO dla pakietu nr 8 w następujący sposób:

§3 ust. 2 *„Wobec konieczności zabezpieczenia ciągłości wykonywania świadczeń zdrowotnych na rzecz pacjentów Udzielającego zamówienia Udzielający zamówienia zastrzega sobie możliwość przedłużenia umowy na takich samych warunkach, do czasu rozpoczęcia obowiązywania nowej umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia kolejnego postępowania konkursowego w przedmiotowym zakresie, jednak nie dłużej niż na okres 3 miesięcy.”*

§3 ust. 3 *„Przedłużenie umowy na podstawie §3 ust. 2 wymaga aneksu do umowy.”*

§10 ust. 7 *„Zmiany treści umowy wymagają zgody obu Stron wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności.”*

**Pytanie nr 2:** Dotyczy załącznik nr 3b, pakiet nr 8: Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę §4 ust. 8: *„Za datę płatności uznaje się datę uznania rachunku Przyjmującego Zamówienie.”*

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia **wyraża zgodę** i modyfikuje §4 ust. 8 Załącznika nr 3b do SWKO dla pakietu nr 8 w następujący sposób:

*„Za datę płatności uznaje się datę uznania rachunku Przyjmującego Zamówienie”*

**Pytanie nr 3:** Dotyczy załącznik nr 3b, pakiet nr 8: Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę §5 ust 6 – proszę o dodanie zapisu: *„W godzinach pracy Przyjmującego Zamówienie tj. od poniedziałku do czwartku w godzinach: 7:30 – 15:00 za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.”*

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia wyraża zgodę oraz modyfikuje §5 ust. 6 Załącznika nr 3b do SWKO dla pakietu nr 8 w następujący sposób:

*„Świadczenia wykonywane będą w:*

..... (pełna nazwa zakładu/pracowni)

pod adresem: ul. ....

W dniach: .....

W godzinach: .....

**Pytanie nr 4:** Dotyczy załącznik nr 3b, pakiet nr 8: Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę §5 ust. 12: *„W przypadku awarii aparatury medycznej*



uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu umowy bądź zaistnienia innych okoliczności uniemożliwiających realizację zadań wynikających z niniejszej umowy, Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się niezwłocznie poinformować o braku możliwości realizacji umowy wskazując możliwy termin ponownej realizacji świadczeń. Udzielający zamówienia nie nałoży z tego tytułu żadnych kar na Przyjmującego zamówienie”

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia **wyraża zgodę** i modyfikuje zapis §5 ust.12 Załącznika nr 3b do SWKO dla pakietu nr 8 w następujący sposób:

*„W przypadku awarii aparatury medycznej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu umowy Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się niezwłocznie poinformować o braku możliwości realizacji umowy wskazując możliwy termin ponownej realizacji świadczeń. Udzielający zamówienia nie nałoży z tego tytułu żadnych kar na Przyjmującego zamówienie.”*

**Pytanie nr 5:** Dotyczy załącznik nr 3b, pakiet nr 8: Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę §7 ust. 8: *„Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do niezwłocznego wprowadzenia do Portalu Świadczeniodawcy Narodowego Funduszu Zdrowia informacji o zawarciu niniejszej umowy w terminie 14 dni od momentu otrzymania umowy przez Przyjmującego zamówienie.”*

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia wyraża zgodę i modyfikuje §7 ust 8 Załącznika nr 3b do SWKO dla pakietu nr 8 w następujący sposób:

*„Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do niezwłocznego wprowadzenia do Portalu Świadczeniodawcy Narodowego Funduszu Zdrowia informacji o zawarciu niniejszej umowy w terminie do 14 dni od momentu otrzymania umowy przez Przyjmującego Zamówienie, jednak nie później niż w dniu poprzedzającym rozpoczęcie okresu obowiązywania umowy.”*

**Pytanie nr 6:** Dotyczy załącznik nr 3b, pakiet nr 8: Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę §8 ust 1: Proszę o wykreślenie litery e) – stanowi ona powielenie litery a). Nie można nakładać 2 razy kary za to samo.

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia wyraża zgodę i wykreśla zapis §8 ust 1 lit. e) z Załącznika nr 3b do SWKO dla pakietu nr 8.

**Pytanie nr 7:** Dotyczy załącznik nr 3b, pakiet nr 8: Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę §8 ust .1 litera a: *„W wysokości 10% ceny brutto badania, nie mniej niż 10 zł, z tytułu każdego niezrealizowanego bądź niezrealizowanego w terminie świadczenia”.*

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia **wyraża zgodę** oraz modyfikuje §8 ust. 1 lit. A w następujący sposób:

*„W wysokości 10% ceny brutto badania, nie mniej niż 10 zł, z tytułu każdego niezrealizowanego bądź niezrealizowanego w terminie świadczenia.”*

**Pytanie nr 8:** Dotyczy załącznik nr 3b, pakiet nr 8: Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę §8 ust 1 litera b: *„W wysokości 10% łącznej wartości brutto niniejszej umowy określonej w §4 ust. 1, z tytułu rozwiązania umowy przez Udzielającego zamówienia z przyczyn leżących po stronie Przyjmującego zamówienie.”*

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia **wyraża zgodę** oraz modyfikuje §8 ust 1 lit .b w następujący sposób:

*„ W wysokości 15% łącznej wartości brutto niniejszej umowy określonej w §4 ust. 1, z tytułu rozwiązania umowy przez Udzielającego zamówienia z przyczyn leżących po stronie Przyjmującego zamówienie.”*

**Pytanie nr 9:** Dotyczy załącznik nr 3b, pakiet nr 8: Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę §8 ust 1 litera b: *„W wysokości 50zł brutto w przypadku zwłoki w realizacji §7 ust 8 lub ust 9.”*

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia informuje, iż §8 ust 1 litera b nie dotyczy kary umownej w przypadku zwłoki w realizacji §7 ust 8 lub ust 9. Zapis ten zawarty jest w §8 ust 1 lit. d. Udzielający Zamówienia **wyraża zgodę** na modyfikację zapisu §8 ust 1 lit. d w następujący sposób:





„W wysokości 150,00 zł brutto w przypadku zwłoki w realizacji §7 ust. 8 lub ust. 9.”

**Pytanie nr 10:** Dotyczy załącznik nr 3b, pakiet nr 8: Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę §8 ust 4 - Prośba o wykreślenie całego ustępu.

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia **wyraża zgodę** na modyfikację §8 ust. 4 w następujący sposób:

„W przypadku stwierdzenia niewykonania lub nienależytego wykonania świadczeń Udzielający zamówienia pisemnie wyznaczy dodatkowy termin 3 dni na ich należyte wykonanie. W przypadku dalszego niewykonania lub nienależytego wykonania świadczeń, pomimo pisemnego wezwania, Udzielający Zamówienia ma prawo zlecić odpowiednio wykonanie świadczeń lub ich poprawę podmiotowi trzeciemu.”

**Pytanie nr 11:** Dotyczy załącznik nr 3b, pakiet nr 8: Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę §8 proszę o dodanie ust 7: „Całkowita odpowiedzialność Przyjmującego zamówienie z wszelkich tytułów wynikających z Umowy oraz obowiązujących przepisów prawa nie przekroczy 20% łącznej wartości umowy, o której mowa w par. 4 ust. 1.”

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia **nie wyraża zgody**.

**Pytanie nr 12:** Dotyczy załącznik nr 3b, pakiet nr 8: Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę §9 ust 2: „Każda ze Stron może rozwiązać umowę z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.”

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia **nie wyraża zgody**.

**Pytanie nr 13:** Dotyczy załącznik nr 3b, pakiet nr 8: Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę §9 proszę o dodanie ust 5: „Przyjmujący zamówienie może rozwiązać niniejszą umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku zalegania przez Udzielającego zamówienie w zapłacie faktur za co najmniej 2 okresy płatności”

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia **nie wyraża zgody** na powyższe, jednakże dodaje ust. 7 do §8 Załącznika nr 3b do SWKO dla pakietu nr 8, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Przyjmujący zamówienie może wstrzymać się z realizacją umowy w przypadku zalegania przez Udzielającego zamówienie w zapłacie faktur za co najmniej 2 okresy płatności.”

**Pytanie nr 14:** Dotyczy załącznik nr 3b, pakiet nr 8: Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę §10 ust 8: „Ewentualne spory wynikłe z niniejszej umowy rozpatrywać będzie Sąd powszechny właściwy dla siedziby Przyjmującego zamówienia.”

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia **wyraża zgodę** na modyfikację zapisu w następujący sposób:

„Ewentualne spory wynikłe z niniejszej umowy rozpatrywać będzie Sąd powszechny właściwy dla siedziby powoda.”

**Pytanie nr 15:** Uwagi do Załącznika nr 1 do SWKO-Formularz ofertowy Pakiet nr 8 – Prośba by transport był po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia **wyraża zgodę**.

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji Konkursowej

P.O. ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Lecznictwa  
Robert Krawczyk